



ادامه اعتراضات در استان ذی قار عراق

تظاهرات کنندگان در استان ذی‌قار عراق با تشدید اعتراضات خود علیه دولت مرکزی یک پل را مسدود کردند.
به گزارش خبرگزاری شفق‌نیوز عراق، ده‌ها تظاهرات کننده در استان ذی‌قار موضع‌گیری خود در مخالفت با دولت مرکزی و مساله انتصاب‌های وزارت نفت را تشدید کرده و با آتش زدن لاستیک‌های خودروها در خیابان امام علی در مقابل ساختمان استانداری، پل النصر را مسدود کردند.



کنفرانس امنیت بین‌المللی مسکو ۲۰۲۱ با حضور هیأت نظامی عالی‌رتبه کشورمان برگزار شد

پوتین: ناتو دنبال درگیری است

خارجی هستند که در 202۱MCIS شرکت کرده‌اند.

در بیانیه ماروف (وزارت دفاع فدراسیون روسیه) درباره نشست امسال آمده است: «این مجمع درباره مشکلات ثبات جهانی و منطقه‌ای و همچنین جنبه‌های مختلف امنیت در اروپا،

آسیا، آفریقا، خاورمیانه و آمریکای لاتین بحث خواهد کرد… شرکت‌کنندگان در این نشست مسائل امنیت اطلاعات، پیمان پس از پیمان حذف موشک‌های میان‌برد و کوتاه‌برد و اوضاع اروپا و همچنین نقش ارتش‌ها را با در نظر گفتن بیماری کرونا به بحث خواهد گذاشت.»

در این بیانیه همچنین اشاره شده است: «پاندمی کرونا تغییرات اساسی در سیستم قراردادهای بین‌المللی ایجاد و یکسری تناقض‌های قبلی را تشدید کرده است. ما شاهد این هستیم که چطور مرزبندی‌ها و ششکی جدید از فعل و انفعالات در حوزه

امنیتی دارد شکل می‌گیرد.»

هیات اعزامی کشورمان به سرپرستی سردار سرتیپ ربانی، معاون عملیات ستاد کل نیروهای مسلح و کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه در زمره بیش از ۶۰۰ مهمان نهمین کنفرانس

داشت. نکته جالب اینکه «ینس استولتنبرگ» دبیر کل ناتو یکی از مدعوین ویژه کنفرانس امنیت بین‌المللی مسکو بود اما به گفته ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خار جه روسیه، این سیاستمدار دانمارکی با وجود آنکه پیش‌تر پیشنهاد برگزاری جلسه روسیه و ناتو را داده بود با عدم حضورش، اهداف واقعی ناتو را در برخورد با مسائل جهانی نشان داد. روز دوم چهارشنبه ۲۳ ژوئن (دوم تیر)، به جلساتی با موضوع «ثبات استراتژیک: تحول و چشم‌اندازها»، «منطقه آسیا و اقیانوسیه در متن سیاست جهانی»، نقش ادارات نظامی در مبارزه با ویروس کرونا» و «امنیت اطلاعات: مشکلات و راه‌حل‌ها» اختصاص داشت. امروز پنجشنبه در روز سوم (۲۴ ژوئن / سوم تیر)، جلسات عمومی موضوعات اصلی با عناوین «همکاری‌های نظامی و نظامی – فنی در آفریقا و خاورمیانه به عنوان عامل اصلی تقویت امنیت منطقه‌ای»، «همکاری نظامی به عنوان ابزاری برای مقابله با چالش‌ها و تهدیدهای منطقه‌ای در آمریکای لاتین و نیم کره غربی» و «امنیت اروپا: روندها و چشم‌اندازها» مورد بررسی قرار می‌گیرد.

■ **پوتین: ناتو آماده جنگ در مرزهای ما!**

به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین در سخنرانی مجازی خود در این نشست اعلام کرد که تقویت امنیت جهانی و توسعه پایدار تمدن ما به حل مسائل و چالش‌های مشترک بستگی دارد.

او نگرانی کشورش درباره ایجاد زیرساخت‌های نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه را بازتاب داد و همچنین این واقعیت که این ائتلاف نظامی تمایلی به بررسی سازنده پیشنهادها برای کاهش تنش ندارد. پوتین سران کشورهای اروپایی و آمریکایی عضو ناتو را چنین نصیحت کرد: «انتظار داریم عقل سلیم و تمایل برای توسعه روابط سازنده با ما در نهایت غالب شود. معتمد اراده سیاسی و تمایل برای سازش می‌تواند به تقویت ثبات استراتژیک کمک کند».

او از پیشنهاد کرملین برای ایجاد یک فرمول امنیتی جدید سخن گفت که باید تمام عواملی را که بر ثبات استراتژیک در ارتباط متقابل اثر گذار است در نظر بگیرد و سپس توافق روسیه و آمریکا برای تمدید پیمان کاهش تسلیحات هسته‌ای «ستارت جدید» تا سال ۲۰۲۶ را مثالی عالی در این باره خواند. پوتین افزود: «همانعت با یک جنگ جهانی جدید وظیفه اصلی سازمان ملل است، هر قاعده جدید بازی باید تحت نظارت سازمان ملل شکل بگیرد تا از هرج‌ومرج و حوادث غیرقابل پیش‌بینی جلوگیری شود. روسیه هرگز مسؤولیت خود را برای امنیت کشورهای همسایه فراموش نمی‌کند و قصد دارد در زمینه تنش‌زدایی در درگیری‌های منطقه‌ای مشارکت بیشتری داشته باشد. متأسفانه تلاطم فرآیندهای ژئوپلیتیک برغم سیسگنال‌های مثبت ادامه دارد و همچنین فرسایش قوانین بین‌المللی و دنبال کردن دستور کار با استفاده از زور ادامه‌است.»

رئیس‌جمهور روسیه همچنین در مقاله‌ای که روز سه‌شنبه در نشریه «دی‌زایت» آلمان چاپ شد، با مرور وضعیت امنیتی اروپا از زمان جنگ مدم جهانی تا پایان دوره جنگ سرد و گسترش ناتو نوشت: «بسیاری از کشورها در مقابل این انتخاب ساختگی قرار گرفتند که با باید طرف غرب جمعی باشند یا با روسیه و در واقع این یک اولتیماتوم بود. تراژدی سال ۲۰۱۴ در اوکراین، مثالی از پیامدهایی است که این سیاست تهاجمی به بار آورده است. کودتای دولتی در اوکراین در سال ۲۰۱۴ که در این کشور اتفاق ایجاد کرد و باعث جدایی کریمه شد، توسط آمریکا سازماندهی شد و کشورهای اروپایی هم با تردید از آن حمایت کردند».



جالب اینکه در همین بازه زمانی تنها ۷ هزار و ۵۷ نظامی آمریکایی در جریان مأموریت‌های نظامی کشته شده‌اند. نکته مهم اما هزینه‌ای است که دستگاه نظامی آمریکا به جامعه این کشور تحمیل می‌کند، چرا که تا پیش از یازدهم

سپتامبر به طور معمول نرخ خودکشی میان پرسنل نظامی یا بازنشستگان ارتش کمتر از نرخ میانگین خودکشی در جامعه آمریکا بوده است.

رنج افغان‌ها از دولت ضعیف

معرض نسل‌کشی ببینند. حملات تروریستی که در ماه‌های اخیر علیه جمعیت دانش‌آموزان شیعه افغانستان در لوگر و کابل صورت گرفت و طی آن بیش از ۵۰ دانش‌آموز پسر و دختر افغان شهید شدند، تنها بخشی از این موارد است. همین رویکرد در رابطه با اقوام تاجیک و تا حدی ازبک نیز مطرح شده و از این رو، اقوام ساکن در این ولایات نیز علاوه بر طالبان، دولت را در بدید آمدن این بحران امنیتی مقصر می‌دانند. در کنار این مورد راهبرد نظامی اعلام شده از سوی دولت برای مقابله با طالبان که بر اساس آن تمرکز خود را بر حفظ امنیت کابل و ولایات هم‌مرز آن گذاشته است، سبب شده تا عملاً قوای دولتی در دیگر مناطق حضوری کم‌رنگ داشته باشند. با این حساب ترمذ نیروهای محلی از دستور «دفاع ذیل فرماندهی واحد» که از سوی مقامات امنیتی در ارگ ریاست‌جمهوری صادر شده بود موضوعی قابل پیش‌بینی بود، البته این ترمذ صرفاً با انگیزه مخالفت با کابل نیست و بخشی از آن مربوط به اختلاف نظر پیرامون نحوه عملیات و مدیریت جنگ است، چرا که فرماندهان محلی معتقدند

خوسى جنگ‌افروزی امپریالیسم آمریکایی به جز هزینه‌های جسمی، ضربه‌های روحی سنگینی نیز برای جامعه یانکی‌ها در پی دارد و طبیعتاً نظامیان در خط مقدم این جنگ پنهان اما سنگین آمریکا با خود قرار دارند. از زمان ورود ایالات متحده به جنگ دوم جهانی تا به امروز گزارش‌های متعددی حکایت از وضعیت روانی وخیم نظامیان اعزامی این کشور بویژه به مناطق درگیری آسیا و اقیانوسیه داشته است با این حال پس از جنگ ویتنام بود که سندروم «جنون سربازان از میدان بازگشته» تبدیل به یک معضل اجتماعی در آمریکا شد. حال کار تا جایی بالا گرفته است که ماشین جنگی آمریکا چند برابر خط مقدم نزارهای سلطه‌جویانه‌اش در گوشه و کنار کره خاکى، از جامعه خود قربانی می‌گیرد.

بر اساس تحقیقات موسسه بین‌المللی واتسون در دانشگاه براون ایالات متحده، تعداد نظامیان آمریکایی فعال یا بازنشسته که طی ۴ دهه اخیر دست به خودکشی‌های خطرناک داشته، بیش از ۴ برابر تلفات پنتاگون در این مدت بوده است. نتایج مطالعات روی رفتار نظامیان آمریکایی طی ۲ دهه پس از واقعه یازدهم سپتامبر (۲۰۰۱) که با رشد قابل توجه جنگ‌افروزی پنتاگون همراه بوده است، نشان از آن دارد که با وجود افزایش تلفات نظامیان آمریکایی در میدان‌های جنگ، بازم هر رقم مرگ خاموش آنها در خانه یا پادگان‌ها بسیار بیشتر است.



وضعیت امنیتی در افغانستان در شرایط ناپایداری قرار دارد. طی ۲ ماه اخیر بیش از نیمی از خاک افغانستان به میدان نبرد نیروهای ارتش و مدافعان محلی بسا طالبان تبدیل شده است. طالبان در این مدت بیش از ۵۰ شهرستان از ۳۷۰ شهرستان افغانستان را به طور کامل به تصرف خود در آورده است و به این ترتیب در مجموع ۱۰۷ شهرستان را تحت کنترل دارد. در این بین ضعف دولت مرکزی در تامین امنیت ولایات شمالی و جنوبی و همچنین ساختار قومی افغانستان سبب شده تا اختلاف نظر پیرامون مقابله با طالبان و حمایت از دولت تشدید شود؛ موضوعی که البته دولت اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان نیز در چند سال اخیر هر چند غیررسمی اما در مسیر آن گام برداشته است. این رویکرد بیش از همه سبب شده تا «هزاره‌ها» به عنوان سومین جمعیت بزرگ قومی در افغانستان خود را در



پنجشنبه ۳ تیر ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۲۴۱

بین الملل

دور دنیا

خبرگزاری ریائووستی عنوان کرد

شلیک ناو و هواپیمای روسیه به سوی ناوانگلیسی

خبرگزاری ریائووستی روز چهارشنبه در خبری فوری نوشت: یک فروند رزم ناو روسی به سوی ناوانگلیسی دفندر در دریای سیاه تیراندازی کرد. شبکه اول تلویزیون روسیه نیز اعلام کرد یک فروند شکاری سوخو۱۲ام روسیه به ناوانگلیسی تیراندازی هشداری کرد. بر اساس گزارش رسانه‌ها، حادثه در نزدیکی دماغه فیولنت در دریای سیاه رخ داد و رزم ناوانوگان روسیه در دریای سیاه با همکاری جنگنده سوخو۱۲مانع نقض حریم دریایی روسیه شد بر اساس اطلاعات خبرگزاری تاس، هواپیمای روسی ساعت ۱۲ و ۱۹ دقیقه به وقت مسکو تیراندازی و بمباران هشداری در مسیر حرکت ناوانگلیسی فقدر کرد. روسیه طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه در سواحل شبه‌جزیره کریمه در دریای سیاه رزمایش هوایی برگزار کرد که در آن ده‌ها جنگنده و بالگرد نظامی روسی شرکت کردند. رزمایش بزرگ ناتو با عنوان سسی بریز-۲۰۲۱ با شرکت نیروهای ۳۱ کشور از جمله آمریکا و اوکراین از ۲۸ ماه ژوئن در دریای سیاه آغاز می‌شود و ۲ هفته ادامه خواهد داشت. وزیر دفاع روسیه دیروز از ناتو خواست این رزمایش تنش‌افزین را برگزار نکند.

■ ■ ■

تیم ترور «خاشقچی» در آمریکا آموزش نظامی دیده بود

روزنامه نیویورک‌تایمز از آموزش نظامی اعضای تیم اعزامی عربستان سعودی برای ترور جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار واشنگتن‌پست در ایالت آرکانزاس این کشور خبر داد. اکتبر ۲۰۱۸ بود که خاشقچی بعد از ورود به کنسولگری ریاض در استانبول توسط تیم ترور اعزامی از عربستان سعودی به ترکیه کشته و بنا بر گزارش‌های رسانه‌ها، جسدش ملته شد. مقام‌های عربستان سعودی ابتدا هر گونه اطلاع از سرنوشت خاشقچی را تکذیب کردند و مدعی شدند وی بعد از ورود به کنسولگری، این نهاد دیپلماتیک را ترک کرد اما مشخص شد سعودی‌ها سعی کردند با نشان دادن فیلم خروج بدل او از کنسولگری ادعا کنند او خاشقچی بوده ولی این فریب آنها فاش شد. به رغم ادعاهای عربستان سعودی، حتی گزارش‌های سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا تأیید کردند ترور خاشقچی با اطلاع مقام‌های ارشد سعودی بویژه محمد بن‌سلمان انجام شده‌است. نیویورک‌تایمز روز سه‌شنبه خبر داد برخی اعضای تیم ترور جمال خاشقچی در آمریکا آموزش و تعلیم نظامی دیده بودند. طبق گزارش این روزنامه آمریکایی، شرکت امنیتی «گروه تایرا» (Group Tier) مستقر در آرکانزاس به تعدادی از اعضای تیم ترور خاشقچی تعلیم داده بود. نیویورک‌تایمز گزارش داد تیم سعودی بعد از تعلیم در آمریکا برای سرکوب مخالفان دولت عربستان سعودی در اقداماتی از قبیل ربایش، بازداشت و شکنجه شهروندان سعودی فعالیت داشت. «لوئیز برمر» مدیر ارشد اجرایی یک شرکت وابسته به «گروه تایر ۱» در مصاحبه با نیویورک‌تایمز نقش این شرکت در دادن آموزش به این تیم سعودی را تأیید کرد.

■ ■ ■

سفر اعلام‌نشده مقام امنیتی لبنان به سوریه

رسانه‌های لبنانی از سفر ناگهانی یکی از مسؤولان امنیتی عالی‌رتبه این کشور به سوریه برای دیدار با برخی مسؤولان این کشور همراه با پیامی سیاسی خبر دادند. سایت لبنان ۲۴ دیروز (چهارشنبه) اعلام کرد: تونی صلیبیا مدیرکل دستگاه‌امنیت ملی لبنان سفر برنامه‌ریزی‌نشده‌ای به سوریه داشت و قرار است پس از نشست‌هایی امنیتی با مسؤولان سوریه درباره برخی پرونده‌ها از جمله قاچاق و کنترل مرزها و همچنین کارگاه‌های تولید قرص مخدر کیتاگون در مناطق رزی ۲ کشور، امروز به لبنان بازگردد. این سایت لبنانی به نقل از برخی منابع آگاه گزارش داد: احتمالاً صلیبیا در این سفر حامل یک پیام سیاسی در ارتباط با تحولات موجود یا مساله آوارگان سوری در لبنان بوده است. این سفر در حالی انجام شده که لبنان در تلاش برای کنترل مرزهای خود جهت توقف قاچاق بوده و از سوی دیگر پس از بحران ایجاد شده در روابطش با عربستان، با تولید و صادرات مواد مخدر مبارزه می‌کند. مساله آوارگان سوریه که کمیسارهای عالی امور پناهمجویان سازمان ملل تعداد آنها را ۱/۵ میلیون نفر برآورد کرده، فشاری را به زیرساخت‌ها، خدمات و محیط‌زیست لبنان وارد کرده و از فرصت‌های شغلی لبنانی‌ها کاسته است، این در حالی است که لبنان خود با بحران مالی و اقتصادی بی‌سابقه‌ای مواجه است.

■ ■ ■

تراژدی قتل جورج فلوید، این بار در اروپا رخ داد

تازنمای روزنامه انگلیسی گاردین خبر داد فیلم زانو زدن پلیس جمهوری چک بر گردن یک کولی و مرگ وی در میان مردم این کشور دست به دست شده و آنان این فاجعه را با قتل جورج فلوید آمریکایی مقایسه می‌کنند. گاردین خبر داد ۲۹ خرداد ۳ مأمور پلیس در شهر شمالی تپلیس یک فرد کولی را دستگیر کرده و روی زمین خوابانده‌اند. یکی از مأموران پاهای این مرد را گرفته و دیگری روی گردن او زانو زده بود و پلیس سوم نیز تلاش می‌کرد به او دستبند بزند. با وخامت حال این کولی، آمبولانس‌ها در محل اعزام شد و فرد مصدوم داخل آن جان داد. به گفته آشنایان «استانیاسلاو»، این خیابان خواب ۴۰ساله به حفاظت از یکی از سوپرمارکت‌های شهر اشتغال داشت و به زمت این حادثه تلاش کرده بود تا از تخریب یک خودرو به دست یک شهروند دیگر جلوگیری کند. زمانی که مأموران پلیس سر رسیدند، وی را به جای فرد متهم اشتباه گرفتند. در حالی که پلیس در گزارش خود از این حادثه تلاش کرده فرد جان‌باخته را پرخاشسگر و معتاد نشان دهد، همشهریان «استانیاسلاو» شهادت داده‌اند مقتول فقط برای کم کردن دراز مصرف می‌کرد و هرگز مواد مخدر استعمال نکرده بود. به گفته نهادهای حقوق بشری، کولی‌های اروپا با تبعیض گسترده‌ای روبرو بوده و نرخ بیکاری آنها در جمهوری چک ۴ تا ۵ برابر دیگر هموطنان‌شان است.